
wiadomości

Przenoszą się do Polski
Data publikacji: 11.06.2024 13:15

Teatr Cieszyński/Těšínské divadlo przenosi się do Teatru im. A. Mickiewicza w Cieszynie. Dlaczego? Od kiedy?

Widownia Teatru Cieszyńskiego/Těšínského divadla pozostanie pusta przez najbliższy sezon, w budynku będzie trwał remont, fot. arc.ox.pl/NG

Nowy sezon teatralny Teatr Cieszyński/Těšínské divadlo rozpocznie już po polskiej stronie granicy. Polscy i czescy widzowie będą na spektakle udawać się do Teatru im. A.
Mickiewicza. Powód? Remont budynku przy Ostrawskiej 67 w Czeskim Cieszynie:

- Za kilka miesięcy rozpocznie się 80. jubileuszowy sezon 2024/2025 Sceny Czeskiej Teatru Cieszyńskiego i 74. sezon Sceny Polskiej. Będzie to jednak bardzo
nietypowy sezon, ponieważ główny budynek będzie w trakcie przebudowy przez cały sezon, a sam teatr zostanie zamknięty na trzynaście miesięcy od
września 2024 roku – zapowiada MgA. Petr Kracik, dyrektor Teatru Cieszyńskiego w komunikacie na stronie placówki.

Widzowie Divadla, jak po prostu mówią na Teatr Cieszyński jego miłośnicy, prace remontowe mogli zauważyć już od dawna:

- Remont rozpoczął się już w kwietniu od renowacji fasady Teatru Cieszyńskiego, a w jego kolejnej fazie zmodernizowana zostanie sala główna, scena,
garderoby, foyer, toalety, przestrzenie wystawiennicze i sale prób oraz planetarium – wymienia Petr Kracik.

A co nowego pojawi się w repertuarze czeksocieszyńskiej Sceny Polskiej w nowym sezonie?

- Nasz plan dramaturgiczny dostosowaliśmy do zaistniałej sytuacji, a w repertuarze dominować będą głównie klasyka dramatu i komedie. Na początek
zapraszamy więc na klasykę dramatu światowego, czyli „Romeo i Julia” Szekspira; przestawienie będzie wspólnym projektem Sceny Polskiej i Sceny Czeskiej
Teatru Cieszyńskiego. Następnie wystawimy klasyczną polską komedię „Zemsta” Aleksandra Fredry w nowoczesnej formie. A pod koniec sezonu komedia
„mistrza farsy” R. Cooeny’a pt. „Wszystko w rodzinie”, czyli doskonała zabawa zagwarantowana – zapewnia Dyrektor Teatru Cieszyńśkiego.
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